

MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL.

DISTRITO FORESTAL DE BALEARES

PRESUPUESTO que se formula para el sostenimiento del vivero Provincial.

AÑO 1.951

Partida	Concepto	Unidad	Nº del cuadro de precio	Nº de unidades	Precios unitarios		Total	Importe	
					Jornales	Materiales		Jornales	Total
A) Necesidades culturales imprescindibles.									
I	Jornales de Viverista - - -	día	6	505	21,834	- - -	21,834	6.659,37	6.659,37
II	Id. de ayudante de viverista	"	6	505	21,834	- - -	21,834	6.659,37	6.659,37
III	Jornales de enero para preparar el terreno (nº 6) - - -	"	6	30	21,834	- - -	21,834	655,02	655,02
IV	Jornales de febrero para res-trillado y abono (nº 6) - - -	"	6	20	21,834	- - -	21,834	436,68	436,68
V	Jornales de mayo - Escarda - nº 6) - - - - - - - - -	"	11	75	12,13	- - -	12,13	788,45	788,45
VI	Riegos de verano - - - - -	"	3	36	21,834	- - -	21,834	786,02	786,02
VIII	Arranque, transporte y repi-cado - - - - -	"	6	40	21,834	- - -	21,834	873,36	873,36
VIII	Labra de otoño - 15 días de peón (Nº 6) - a - - - - -	"	3	15	21,834	- - -	21,834	327,51	327,51
IX	" " " 15 días de mulo nº 6 a - - - - -	"	12	15	30,00	- - -	30,00	450,00	450,00
X	Preparación de las eras pa-rá la siembra (nº 6) e - - -	"	6	45	21,834	- - -	21,834	982,53	982,53
XI	Preparación de macetas, ca-minos y desagües (Nº 6-c) -	"	6	15	21,834	- - -	21,834	524,02	524,02
XII	Matarrafas - - - - -	Kg.	- -	2	- -	9,35	9,35	- -	18,70
B) Necesidades culturales convenientes.									
I	Alimentación, herraje y sos-tenimiento de un mulo nº a del apartado B. - - - - -	-	6	365	- - -	-9,00	9,00	3.285,00	3.285,00
II	Abonos necesarios b) del apartado B) - - - - -	Kg.	6	1.750	- - -	- - -	- - -	- -	2.510,00
III	Reposición de material, c/ del apartado B) - - - - -	-	6	- -	- - -	- - -	- - -	- -	1.150,00
Totales = Presupuesto ejecución material.....								26.106,03	

Resumen del anterior presupuesto:

a) - Salarios fijos de hombre - - - - -	13.318,74
b) - idem. eventuales de hombre - - - - -	5.373,59
c) - Total salarios - - - - -	18.692,33
d) - Materiales y transporte - - - - -	7.413,70
<hr/>	
e) - Total del presupuesto de ejecución material - - - - -	26.106,03
f) - Imprevistos 1% de c) - - - - -	261,06
g) - Seguro de accidentes 4,52 % de c) - - - - -	844,89
h) - Idem. de enfermedad, 6 % de a) - - - - -	799,15
i) - Gastos materiales de dirección, 6 % de c) - - - - -	1.566,36

Total presupuesto por administración = - - - - - 29.577,49

Asciende este presupuesto a las figuradas VEINTINUEVE MIL QUINIENTAS SETENTA Y SIETE ptas. con CUARENTA Y NUEVE céntimos.

Palma de Mallorca, 25 de mayo de 1.950.

El Ingeniero:

*Victorio Quintana*

Vº. Bº.  
El Ingeniero Jefe interno.

*Victorio Quintana*

